ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	9
	»
	августа
	2019 г.

	№
	596

	Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего  и среднего общего образования, проживающих на территории Арского муниципального района

В целях осуществления учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного общего, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Арского муниципального района, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, пунктом 6 статьи 9, статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах учреждения местного самоуправления в Российской Федерации», исполнительный комитет Арского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Арского муниципального района (Приложение).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Руководителя исполнительного комитета

Р.И.Гарифзянов